
Contacto

Teléfono +34 917674390
Correo Electrónico comprascontratacion@adif.es

Dirección Postal

Sor Ángela de la Cruz, 3
(28020) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 6.23/28510.0051 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-02-2024 a
las 14:22 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

ADIF - Presidencia
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.adif.es/contratacion/informacion-general
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=leIX8rsUk0MQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de aparatos específicos de vía de ancho mixto o métrico para la red
ferroviaria de interes general. 2 lotes

Suministro de aparatos específicos de vía de ancho mixto o métrico para la red ferroviaria de interes general. 2Descripción 
lotes
Valor estimado del contrato 4.800.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.808.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.800.000 EUR.

Clasificación CPV
34940000 - Equipo ferroviario.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://www.adif.es/contratacion/informacion-general
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=leIX8rsUk0MQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 001

Objeto del Contrato: Suministro de aparatos específicos de vía de ancho mixto o métrico para la red
ferroviaria de interes general. 2 lotes. Lote 1: ancho mixto

Suministro de aparatos específicos de vía de ancho mixto o métrico para la red ferroviaria de interesDescripción 
general. 2 lotes. Lote 1: ancho mixto
Valor estimado del contrato 2.400.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.904.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.400.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

MIERES RAIL SA
NIF A74079070
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CL ABLAÑA SN
(33600) MIERES España

Contacto

Teléfono 985456331
Correo Electrónico julio.fernandez@mieresrail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.400.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.904.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 6.23/28510.0060/1
Fecha de Formalización 23/01/2024

Motivación

Motivación Art. 145 y 146 de la Ley 9/2017: Oferta mejor valorada según criterios de adjudicación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 15/12/2023



Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 002

Objeto del Contrato: Suministro de aparatos específicos de vía de ancho mixto o métrico para la red
ferroviaria de interes general. 2 lotes. Lote 2: ancho métrico

Suministro de aparatos específicos de vía de ancho mixto o métrico para la red ferroviaria de interesDescripción 
general. 2 lotes. Lote 2: ancho métrico
Valor estimado del contrato 2.400.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.904.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.400.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

TALLERES ALEGRIA SA
NIF A33608563
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

BO ABOÑO SN
(33492) CARREÑO España

Contacto

Teléfono 985263295
Correo Electrónico talegria@talegria.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.400.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.904.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 6.23/28510.0061/1
Fecha de Formalización 23/01/2024

Motivación

Motivación Art. 145 y 146 de la Ley 9/2017: Oferta mejor valorada según criterios de adjudicación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 15/12/2023



Lugar

Sala de apertura de Plicas

Dirección Postal

ACTO PRIVADO
(28036) MADRID España

Economica

Apertura sobre oferta económica
El día 26/10/2023 a las 10:00 horas

Contacto

Teléfono 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recuros.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avda. General Perón 38, 8ª Planta
(28020) Madrid España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

TACRC
Sitio Web https://www.tcu.es/es

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/10/2023 a las 10:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hw0uZty6Qe1Vq4S 9zvaQpQ%3D%3D

https://www.tcu.es/es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hw0uZty6Qe1Vq4S9zvaQpQ%3D%3D


Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 12/09/2023

Identificador de publicación 2023/S 178-553772
Fecha de publicación 15/09/2023
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/TED/search/search.do

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 20/09/2023
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2023/09/20/pdfs/BOE-B-2023-26984.pdf

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 21/02/2024

Identificador de publicación 2024/S 038-00112351
Fecha de publicación 22/02/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/112351-2024

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

ID 0000012768422 |  2024-000249583 | Tue, 27 Feb 2024 14:22:38:277 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
156379257588840441025959032942856784650 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://ted.europa.eu/TED/search/search.do
http://www.boe.es/boe/dias/2023/09/20/pdfs/BOE-B-2023-26984.pdf
https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/112351-2024

